
HANSE IMMOBILIEN SERVICES. 
HANSE IMMO. 

In Deutschland und Österreich zu Hause! 
D-28209 BREMEN, PARKALLEE 117 

________________________________________________________________ 
  IMMOBILIEN-ANGEBOT / OBJEKT-NUMMER: 1095-N1 
  Exposé mit Courtagevereinbarung und auf Grundlage unserer Geschäftsbedingungen 

 
 

  
 

 

BREMEN-SCHWACHHAUSEN (BÜRGERPARK / WACHMANN-VIERTEL) ➔WOHNEN IM PARK 
Großzügige, helle 4 Zimmer-Eigentumswohnung (ca. 112m²) mit Loggia-Balkon, Fahrstuhl und 
2 TG Plätze, Keller. Ruhige Parklage mit besonderem Flair, Charme und stimmigem Ambiente.  
 

Solide Bausubstanz und repräsentativer Charme gehen eine gelungene Symbiose ein mit dem alten Park-
Baumbestand der Gesamtanlage und der zentralen Lage im Wachmann-Quartier mit der Nähe zum 
Bürgerpark. 
Hervorragende Verkehrsanbindung und Infrastruktur: Einkaufen und Ärzte in unmittelbarer Nähe. 
_________________________________________________________________________________________________________________ 

 

WOHN-/NUTZFLÄCHE: ca. 112 m² WFL + 4 m² NFL               116 m² 
ANZAHL DER ZIMMER:              4 
GRUNDSTÜCK: Großzügiges Parkgrundstück der Hausgemeinschaft      ca. 4.500 m² 
KAUFPREIS WOHNUNG: EUR               EUR   469.000,00 
Zzgl. optional 2 TG EINSTELLPLÄTZE            je EUR    12.500,00 
Zzgl. nur 3,57% Maklercourtage für den Käufer inklusive gesetzlicher Mehrwertsteuer, fällig und zahlbar gemäß 
den Angaben in diesem Exposé und auf Grundlage unserer AGB. 

________________________________________________________________ 



➔Objekt: 1095-N1 
 

BREMEN-SCHWACHHAUSEN 
(BÜRGERPARK / WACHMANN-QUARTIER) – WOHNEN im PARK 

 
Großzügige, helle 4 Zimmer-Eigentumswohnung (ca. 112m²) mit Loggia-Balkon, 
Fahrstuhl, 2 TG Plätze, Keller, auf ca. 4.500 m² großem Parkgrundstück der 
Eigentümergemeinschaft. Wohnen im eigenen Stadt-Park! 
 
Ruhige, außergewöhnlich großzügige Parklage mit besonderem Flair, 
Charme und gediegenem Ambiente.  

 
Solide Bausubstanz und repräsentativer Charme gehen eine gelungene Symbiose 
ein mit dem alten Park-Baumbestand der Gesamtanlage von ca. 4.500 m² und der 
zentralen Lage im Wachmann-Quartier sowie der Nähe zum Bürgerpark. 
 
Hervorragende öffentliche Verkehrsanbindung und Infrastruktur in unmittelbarer 
Nähe. 
 
Die gepflegte Wohnanlage mit insgesamt 37 Wohneinheiten wurde 1982/1983 
durch ein Bremer Bau-Unternehmen in Massivbauweise errichtet, alles befindet 
sich in solidem Objektzustand und bietet Raum für ein besonders Wohnerlebnis. 
 
Eleganter, großzügiger Wohnkomfort und gepflegtes Ambiente in Bremen-
Schwachhausen, Nähe Bürgerpark im Wachmannquartier. 
 
Zum Objekt gehören: 
a) Die Eigentumswohnung mit Balkon und ca. 112 m² Wohnfläche im 1. OG. 
b) Fahrstuhl. 
c) 1 Kellerraum. 
d) Gemeinschaftsräume Fahrradkeller und Waschräume. 
e) Parkähnliches, ca. 4.500 m² großes Grundstück der Eigentümergemeinschaft. 
f) 2 TG Einstellplätze (Doppelparker), KP je EUR 12.500,- mit direktem 

Zugang/Fahrstuhl bis vor die Wohnungstür. 
 
Ein überaus großzügiges Wohnzimmer von ca. 50 m² mit angrenzender Loggia und 
Original Parkett runden den harmonischen, eleganten Gesamteindruck ab. 

 
Besonders hervorzuheben sind die wirklich gute, zentrale und trotzdem 
ruhige Lage, das parkähnliche ca. 4.500 m² große Gesamt-Grundstück, das 
stimmige Ambiente mit großer Loggia, 2 TG Plätze. Diese begehrte 
Wohnlage garantiert innenstadtnahes Wohnen ohne auf Grünanlagen und 
Ruhe verzichten zu müssen. 
 
In wenigen Gehminuten ist fußläufig die Einkaufsmeile in der 
Wachmannstrasse und der angrenzende Bürgerpark zu erreichen sowie die 
Straßenbahnlinie 4 mit direkter City- und Bahnhofsanbindung. Außerdem 
sind viele Fachärzte und das Krankenhaus „St. Josep Stift“ in direkter 
fußläufiger Erreichbarkeit, sowie mehrere Grundschulen und 2 Gymnasien. 

 
Bei diesem Objekt ist es vor allem die Kombination aus zentraler, ruhiger Park-
Gartenlage, räumlicher Großzügigkeit, gutem Zustand, Fahrstuhl, großer Balkon-
Loggia, 2 TG Plätze und die vollständige Infrastruktur, die das Wohnen hier so 
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